
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS

ANO X                                SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 12 DE AGOSTO DE 2016                       Nº 150

EXECUTIVO/GABINETE

EDITAL DE INTIMAÇÃO

A Secretaria Municipal de Tributação vem pelo presente, em uso de suas 
atribuições legais, conforme dispõe art. 144, III, do Código Tributário do Município – 
CTM (Lei Complementar 045/2007), INTIMAR o proprietário ou representante legal 
abaixo relacionado, por se encontrar em lugar incerto e não sabido, a comparecer na 
Av. Bacharel Tomaz Landim, nº 1028, bairro Jardim Lola, São Gonçalo do Amarante/RN 
– CEP 59.290-00, que funciona de segunda a sexta-feira, no horário de 07h30min às 
17h30min, para tomar ciência de decisão do processo administrativo n.º 2015.005119-
5 no prazo de 30(trinta) dias, a partir da publicação deste no Jornal Oficial do Município 
de São Gonçalo do Amarante/RN. O não cumprimento deste, no prazo legal 
mencionado, implicará na lavratura das Certidões de Perempção e Trânsito em 
Julgado do processo, posteriormente a inscrição em Dívida Ativa.

CONTRIBUINTE: Aristófanes Alípio de Macêdo
CPF: 142.988.214-04
ENDEREÇO: Rua Raimundo Chaves, n.º 2182, SL 502, Candelária, 

Natal/RN, CEP 59.064-390.

São Gonçalo do Amarante, 11 de Agosto de 2016.
Mário David Oliveira Campos

Secretário Municipal de Tributação

EDITAL DE INTIMAÇÃO

A Secretaria Municipal de Tributação vem pelo presente, em uso de suas 
atribuições legais, conforme dispõe art. 144, III, do Código Tributário do Município – 
CTM (Lei Complementar 045/2007), INTIMAR o proprietário ou representante legal 
abaixo relacionado, por se encontrar em lugar incerto e não sabido, a comparecer na 
Av. Bacharel Tomaz Landim, nº 1028, bairro Jardim Lola, São Gonçalo do Amarante/RN 
– CEP 59.290-00, que funciona de segunda a sexta-feira, no horário de 07h30min às 
17h30min, para tomar ciência de decisão do processo administrativo n.º 2016.003652-
0 no prazo de 30(trinta) dias, a partir da publicação deste no Jornal Oficial do Município 
de São Gonçalo do Amarante/RN. O não cumprimento deste, no prazo legal 
mencionado, implicará na lavratura das Certidões de Perempção e Trânsito em 
Julgado do processo.

CONTRIBUINTE: Manoel Leandro de Araújo Neto
CPF: 026.696.954-26
ENDEREÇO: Rua Severino Ramos Monteiro, n.º 511, Casa 0003, Jardins, 

São Gonçalo do Amarante-RN.

São Gonçalo do Amarante, 11 de Agosto de 2016.
Mário David Oliveira Campos

Secretário Municipal de Tributação

PREGÃO PRESENCIAL N.º 020/2016
RESULTADO DE JULGAMENTO

O Pregoeiro do SAAE/SGA, no uso de suas atribuições, torna público o julgamento final 
referente ao Pregão supracitado, conforme segue: LM Servgráfica & Copiadora Ltda. 
ME (Lote VII); Grafcolor Ltda. ME (Lotes II e V); Verussia Carla R de Farias ME (Lote III); 
COPYART Gráfica e Serigrafia Ltda. ME (Lotes I, IV e VI); S M de O Amorim ME 
(Inabilitada pelo descumprimento do item 9, subitem 9.3, alínea “a” do Edital); P M da 
Silva Júnior ME (Inabilitada pelo descumprimento do item 9, subitens 9.1 e 9.3, alínea 
“a” do Edital); Gilson Dantas dos Santos (Inabilitada pelo descumprimento do item 9, 
subitem 9.3, alínea “b” do Edital). Os autos estão com vista franqueada.

São Gonçalo do Amarante/RN, 11 de agosto de 2016.
Luciana Ramos Feitosa da Silveira/Pregoeira Substituta

PORTARIA 801, DE 12 DE AGOSTO DE 2016.

Exonera Assessora Técnica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em 
observância da Lei Complementar n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante,

R E S O L V E:
Art. 1°- Exonerar ELOIZE CAROLINE DE OLIVEIRA do cargo de 

Assessora Técnica da Secretaria Municipal de Planejamento e Orçamento 
Participativo. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, GABINETE 
DO PREFEITO, EM 12 DE AGOSTO DE 2016.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA 802, DE 12 DE AGOSTO DE 2016.

Nomeia Secretário Municipal Adjunto.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em 
observância da Lei Complementar n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante,

R E S O L V E:
Art. 1°- Nomear HENRIQUE LIMA EMERECIANO para exercer o cargo de 

Secretário Adjunto da Secretaria Municipal de Governo e Projetos Especiais, em 
exercício na Tecnologia da Informação da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Econômico e Turismo.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, GABINETE 
DO PREFEITO, EM 12 DE AGOSTO DE 2016.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 033/2016

Após efetuar a análise, fica HOMOLOGADO nesta data, para os devidos fins e direitos, 
o processo licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2016, acatando sem ressalvas a 
conclusão final do Pregoeiro, após negociação de preços, e adjudicando a proposta 
vencedora da Licitação acima mencionada a licitante: LOJÃO DO VOLKS PEÇAS E 
SERVIÇOS LTDA – EPP- CNPJ nº 35.304.898/0001-76, com valor total de R$ 
63,900.00( Sessenta e Três Mil e Novecentos Reais) para os itens, 02; 04 e 05. Fica a 
empresa acima convocada a assinar o contrato no prazo de 05 (cinco) dias uteis a partir 
da publicação deste, sob pena de aplicação das penalidades cabíveis.

São Gonçalo do Amarante/RN, 11 de agosto de 2016.
ANA CRISTINA DA SILVA COSTA

Secretária Adjunta de Administração

EXECUTIVO/LICITAÇÃO

EXECUTIVO/TRIBUTAÇÃO

SAAE/LICITAÇÃO 



PÁGINA 02 12 DE AGOSTO DE 2016

 

PEDIDO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO E OPERAÇÃO

A empresa BEM VIVER EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, C.N.P.J. Nº. 
06.254.069/0001-28, torna público que está requerendo a Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente e Urbanismo - SEMURB, a Licença de Instalação e Operação para 
implantação de um loteamento denominado “JARDIM AEROPORTO”, localizado em 
Serrinha, município de São Gonçalo do Amarante/RN. 
         

MARIA CRISTHINA AZEVEDO DE CARVALHO COLLIER
DIRETORA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 11080002/2016

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto - CONTRATADO: Centrão 
Comércio de Equipamentos Ltda. - ME - OBJETO: Aquisição de bombas submersíveis 
– VALOR GLOBAL: R$ 33.111,00 (trinta e três mil, cento e onze reais) – DOTAÇÃO 
FINANCEIRA E ORÇAMENTARIA: Recursos Próprios – Exercício 2016 – Projeto 
04.122.0034.2068 / Manutenção das Atividades do SAAE – 4.4.90.52 – Equipamentos 
e material permanente – LOCAL E DATA: São Gonçalo do Amarante, 11 de agosto de 
2016 - ASSINATURAS: Talita Karolina Silva Dantas – CONTRATANTE – Antônio 
Florêncio dos Santos Júnior - CONTRATADO.

PORTARIA Nº 211/2016.

A Presidência da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante RN, no 
uso das atribuições que lhes são conferidas e, especialmente na conformidade do 
Inciso IX, Art. 21, do Regimento Interno da Casa;

RESOLVE,
Art. 1º - NOMEAR Antônia Lopes da Cruz, para exercer em comissão, o 

cargo de Assistente Parlamentar, integrante da estrutura de pessoal do gabinete do 
Vereador deste poder, criado pela Lei nº 1.362/ 2011 de 19 de dezembro de 2011.

Art.2º- Esta portaria entra em vigor nesta data, com efeito retroativo a 01 
de agosto de 2016, ficando expressamente revogadas as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Palácio Poti  Cavalcanti, 
 São Gonçalo do Amarante-RN, 12 de agosto de 2016.

Raimundo Mendes Alves
Presidente

PORTARIA Nº 212/2016.

A Presidência da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante RN, no 
uso das atribuições que lhes são conferidas e, especialmente na conformidade do 
Inciso IX, Art. 21, do Regimento Interno da Casa;

RESOLVE,
Art. 1º - NOMEAR Mariana Nicacio Silva, para exercer em comissão, o 

cargo de Assessor III, integrante da estrutura de pessoal do gabinete do Vereador deste 
poder, criado pela Lei nº 1.362/ 2011 de 19 de dezembro de 2011.

Art.2º- Esta portaria entra em vigor nesta data, com efeito retroativo a 01 
de agosto de 2016, ficando expressamente revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Palácio Poti  Cavalcanti, 
 São Gonçalo do Amarante-RN, 12 de agosto de 2016.

Raimundo Mendes Alves
Presidente

AVISO DE DESERÇÃO

O Pregoeiro da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante, Estado do Rio Grande 
do Norte, torna público que a licitação (009/2016-) na modalidade PREGÃO na forma 
PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, destinado a proceder ao REGISTRO 
DE PREÇOS para futura Contratação de empresa para prestação de serviços de 
desenvolvimento, manutenção mensal do website, bem como criação de Link E-SIC 
(Sistema de Informação ao cidadão), para o atendimento às necessidades da Câmara 
Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, foi considerada DESERTA POR 
AUSÊNCIA DE INTERESSADAS. São Gonçalo do Amarante, 11 de agosto de 2016. 
Jairo Cavalcanti de Castro – Pregoeiro Oficial.

AVISO DE LICITAÇÃO – SEGUNDA CHAMADA

O Pregoeiro da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante, Estado do Rio Grande 
do Norte, torna público que no dia 25 de agosto de 2016, às 10:00 horas, realizará 
Sessão Pública, para processar a licitação (009/2016-SEGUNDA CHAMADA) na 
modalidade PREGÃO na forma PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, 
destinado a proceder ao REGISTRO DE PREÇOS para futura Contratação de 
empresa para prestação de serviços de desenvolvimento, manutenção mensal do 
website, bem como criação de Link E-SIC (Sistema de Informação ao cidadão), para o 
atendimento às necessidades da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN. 
O Edital poderá ser consultado ou solicitado de forma gratuita, no Setor de Licitações 
da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante, situado à Praça Senador Dinarte 
Mariz, 202, centro, São Gonçalo do Amarante/RN, de segunda a sexta feira, das 8 (oito) 
às 13 (treze) horas. São Gonçalo do Amarante, 12 de agosto de 2016. Jairo Cavalcanti 
de Castro – Pregoeiro Oficial.

LEGISLATIVO

LICENÇA

LEGISLATIVO/LICITAÇÃO


	Página 1
	Página 2

